Galvianus.

Sect. 3. De Mat. & forma Sacram. Concl. 2. 49

& instruendi plebem, non viciaretur va-
lor Sacramenti; dummodo tamen adit si-
mul intentio efficax faciendi, quod facit
Ecclesia.

27. Non regu-
latur ver-
ba concio-
natoria, ut
rit & debi-
tum & Sacra-
mentum admi-
nistretur

i Cor. 10.

Alij ergo sectarij requirunt verba con-
cionatoria solam, ut ritè & debitè Sacra-
mentum ministretur. Contrarium convin-
citur ex Traditione Ecclesie, quam expri-
mit Concilium Florentinum assignans fin-
gulis Sacramentis formam essentialem ver-
borum, ut videbimus agentes de ipsis in
particulari.

Accedit, quod in Scriptura nullum ex-
ter præceptum concionandi in Sacra-
mentorum administratione; nec verba illa
appellantur concionatoria, sed consecratio-
ria, i. Cor. 10. v. 16. *Calix benedictionis cui*
benedicimus (hoc est, quem consecramus)
nonne *communicatio sanguinis Christi* est?

August. 8. *Augustinus lib. 20. contra Faustum cap.*
13. *Noster panis & calix certa consecratione*
mysticum sit nobis. Simili modo loquuntur
alij Sancti Patres, quos vide apud Bellar.
supra.

Profecto verba Christi: *Ego te baptizo*,
&c. etiam ab hereticis adhiberi solita in
Baptismo, formam habent benedictionis
seu invocationis; non autem concionis seu
instructionis; non enim dixit: *Docet omnes*
gentes nomen Patris & Filii & Spiritus
Sancti, sed, baptizantes eos in nomine Pa-
tri &c. quod sonat invocationem numi-
nis super aperitionem aquae: quemadmo-
dum in nomine, passim in Scriptura fo-
nat invocationem, aut etiam auctoritatem
& virtutem, minimè instructionem; ut
Marc ultimo v. 17. *In nomine meo demona*
ejicimus. Matth. 7. vers. 22. *Nonne in no-*

mine tuo demona ejicimus? Actorum 3.
versu 5. *In nomine Iesu Christi surge & am-*
bulas.

28. Objicitur primò ex Scriptura Matth.
ultimo v. 19. *Docete omnes gentes bapti-*
zantes eos in nomine Patris & Filii & Spiriti
Sancti. Respondeo adultos præviè
esse instruendos in fide Catholica exemplo
Philippi Act. 8. v. 35. & sequentibus, qui
aperiens os suum euangelizavit Eunuchio
Iesum. Et dum irent per viam, venerant ad
quamdam aquam: & ait Eunuchus: *Ecce*
aqua, quid prohibet me baptizari? dixit au-
tem Philippus: *si credis ex toto corde, licet.*
Et respondens, ait: *Credo, Filium Dei esse se-*
sum Christum. Et iustit stare currum: & de-
scenderunt uterque in aquam Philippus &
Eunuchus, & baptizavit eum; utique in
nomine Patris, & Filii, & Spiritus
Sancti.

Non ergo docuit per formam Baptismi,

sed per prævias catechizationes instruxit
in præcipuis fidei mysterijs, ut debitè Ba-
ptismum susciperet: quod etiam hodie
servat Ecclesia Romana. *Ordo* (inquit S. Hieron.,
D. Hieron. in locum Matth. citatum) *præ-*
cipius: iusit Apostolis, ut primū docerent
omnes gentes, deinde fidei intingent sacramen-
tum, & post fidem ac Baptizma, quæ essent
observanda præciperent.